
   

 

   

 

 



Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 27/12/2025

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

40.84 40.89 40.93 40.97 41.00 41.05 41.08 36.201 H 40.97EMBALSE - SALVAJINA
72.19 73.76 73.73 73.71 73.68 73.65 73.63 98.50QE 73.48

66.69 66.79 66.88 66.96 67.03 67.13 67.20VE % 66.95

583.49 584.41 585.15 585.89 586.45 587.38 587.93 502.00Vol 585.81

6.34 6.27 6.21 6.16 6.10 6.04 6.00 5.402 H 6.16CAUCA - PUERTO MALLARINO
339.48 332.88 327.26 322.61 317.04 311.53 307.86 259.40Q 322.67

4.09 4.09 4.09 4.09 4.07 4.07 4.05 2.903 H 4.08CAUCA - MEDIACANOA
419.38 419.38 419.38 419.38 416.87 416.87 414.37 281.50Q 417.95

3.21 3.19 3.19 3.17 3.16 3.17 3.16 2.604 H 3.18CAUCA - ANACARO
442.06 438.78 438.78 435.50 433.87 435.50 433.87 353.90Q 436.91

4.84 4.86 4.89 4.91 4.94 4.96 4.98 4.005 H 4.91CAUCA - LA FLORESTA
3.99 3.99 3.99 3.99 3.99 3.99 4.00 2.506 H 3.99CAUCA - LA VICTORIA

424.54 424.54 424.54 424.54 424.54 424.54 425.86 247.10Q 424.73
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 26/12/2025

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

39.82 39.88 39.96 40.00 40.05 40.10 40.15 40.19 40.24 40.29 40.33 40.37 40.41 40.46 40.50 40.53 40.57 40.61 40.64 40.68 40.71 40.74 40.77 40.81 36.101 H 40.37EMBALSE - SALVAJINA
72.90 76.09 76.04 76.01 71.12 72.70 74.28 72.64 75.83 72.57 74.16 72.52 75.71 74.06 74.04 74.01 72.38 73.96 75.54 107.65 104.41 105.98 75.45 73.82 98.80QE 78.08

64.55 64.68 64.85 64.93 65.03 65.14 65.24 65.32 65.43 65.53 65.62 65.70 65.79 65.89 65.97 66.04 66.12 66.20 66.27 66.35 66.41 66.48 66.54 66.63VE % 65.70

564.81 565.90 567.36 568.09 569.00 569.91 570.82 571.55 572.47 573.38 574.11 574.85 575.58 576.50 577.23 577.78 578.52 579.25 579.80 580.54 581.09 581.65 582.20 582.94 501.00Vol 574.81

6.01 6.07 6.13 6.19 6.25 6.31 6.37 6.42 6.47 6.52 6.57 6.62 6.66 6.67 6.69 6.68 6.68 6.65 6.63 6.59 6.55 6.50 6.45 6.40 5.402 H 6.46CAUCA - PUERTO MALLARINO
308.77 314.28 319.82 325.39 331.00 336.64 342.32 347.07 351.85 356.66 361.49 366.33 370.23 371.21 373.16 372.18 372.18 369.26 367.31 363.42 359.55 354.72 349.94 345.16 259.20Q 351.25

3.08 3.14 3.20 3.26 3.32 3.38 3.43 3.48 3.54 3.59 3.64 3.69 3.75 3.79 3.84 3.88 3.92 3.95 3.98 4.01 4.03 4.05 4.07 4.08 2.903 H 3.67CAUCA - MEDIACANOA
296.55 303.63 310.73 317.86 325.03 332.22 338.23 344.27 351.54 357.61 363.71 369.82 377.18 382.10 388.27 393.22 398.18 401.91 405.64 409.38 411.87 414.37 416.87 418.13 281.20Q 367.85

2.52 2.56 2.62 2.67 2.72 2.78 2.81 2.87 2.93 2.98 3.01 3.06 3.10 3.13 3.15 3.18 3.18 3.20 3.19 3.20 3.20 3.21 3.19 3.21 2.604 H 2.99CAUCA - ANACARO
332.79 338.89 348.08 355.80 363.56 372.93 377.64 387.12 396.67 404.67 409.48 417.57 424.04 428.95 432.23 437.14 437.14 440.41 438.78 440.41 440.41 442.06 438.78 442.06 353.70Q 406.15

3.95 3.98 4.00 4.02 4.04 4.06 4.08 4.10 4.13 4.15 4.19 4.22 4.26 4.30 4.34 4.38 4.42 4.47 4.58 4.65 4.69 4.73 4.77 4.80 4.005 H 4.30CAUCA - LA FLORESTA
3.51 3.57 3.64 3.71 3.77 3.80 3.89 3.95 3.99 4.14 4.10 4.14 4.14 4.16 4.18 4.18 4.19 4.16 4.11 4.08 4.06 4.05 4.04 4.00 2.506 H 3.98CAUCA - LA VICTORIA

363.02 370.48 379.26 388.12 395.81 399.65 411.36 419.26 424.54 444.68 439.25 444.68 444.68 447.39 450.11 450.11 451.47 447.39 440.60 436.57 433.89 432.55 431.21 425.86 246.40Q 423.83
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 25/12/2025

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

38.82 38.84 38.87 38.89 38.92 38.95 38.98 39.02 39.05 39.07 39.11 39.14 39.17 39.21 39.25 39.29 39.34 39.39 39.45 39.51 39.56 39.62 39.69 39.76 36.001 H 39.20EMBALSE - SALVAJINA
71.97 73.59 75.20 75.19 75.17 75.15 75.12 73.46 75.07 75.06 75.03 75.01 74.99 74.96 74.93 74.90 74.86 74.83 74.78 108.86 105.56 105.50 74.61 74.56 99.60QE 78.68

62.50 62.54 62.60 62.64 62.70 62.76 62.82 62.91 62.97 63.01 63.09 63.15 63.21 63.30 63.38 63.46 63.56 63.67 63.79 63.91 64.02 64.14 64.29 64.43VE % 63.29

546.81 547.17 547.71 548.06 548.60 549.14 549.67 550.39 550.93 551.28 552.00 552.54 553.08 553.80 554.52 555.23 556.13 557.04 558.12 559.20 560.10 561.19 562.46 563.73 498.10Vol 553.70

4.73 4.74 4.73 4.73 4.72 4.71 4.71 4.71 4.72 4.73 4.77 4.84 4.93 5.05 5.19 5.31 5.40 5.48 5.55 5.64 5.70 5.79 5.87 5.94 5.402 H 5.11CAUCA - PUERTO MALLARINO
199.48 200.27 199.48 199.48 198.68 197.89 197.89 197.89 198.68 199.48 202.66 208.26 215.53 225.35 236.96 247.07 254.74 261.63 267.71 275.59 280.87 288.88 296.07 302.40 258.60Q 231.37

2.56 2.50 2.46 2.44 2.42 2.40 2.39 2.39 2.40 2.42 2.66 2.77 2.80 2.80 2.81 2.82 2.82 2.83 2.86 2.89 2.92 2.96 3.00 3.04 2.903 H 2.68CAUCA - MEDIACANOA
236.58 229.82 225.33 223.10 220.86 218.64 217.52 217.52 218.64 220.86 247.92 260.50 263.95 263.95 265.10 266.26 266.26 267.41 270.88 274.36 277.84 282.50 287.17 291.85 280.60Q 250.62

2.02 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 1.99 1.98 2.00 2.01 2.01 2.03 2.06 2.09 2.14 2.18 2.21 2.27 2.32 2.38 2.42 2.47 2.604 H 2.11CAUCA - ANACARO
259.10 256.24 256.24 256.24 256.24 256.24 256.24 256.24 254.82 253.41 256.24 257.67 257.67 260.54 264.84 269.14 276.37 282.18 286.55 295.37 302.76 311.68 317.68 325.21 353.30Q 271.87

3.42 3.43 3.43 3.45 3.49 3.54 3.59 3.63 3.67 3.69 3.70 3.72 3.74 3.77 3.78 3.79 3.79 3.79 3.79 3.80 3.83 3.86 3.89 3.92 4.005 H 3.69CAUCA - LA FLORESTA
2.34 2.34 2.34 2.35 2.36 2.36 2.38 2.40 2.43 2.47 2.53 2.60 2.68 2.78 2.87 2.95 3.04 3.11 3.17 3.24 3.30 3.36 3.42 3.46 2.506 H 2.76CAUCA - LA VICTORIA

231.50 231.50 231.50 232.52 233.53 233.53 235.56 237.59 240.69 244.83 251.08 258.45 267.03 277.90 287.85 296.82 307.06 315.11 322.11 330.36 337.48 344.71 351.98 356.88 244.10Q 277.40

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 27/12/2025

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

CLARO - LA LUISA 0.88 0.87 0.88 0.85 0.84 0.84 0.84 0.86 0.761 H

15.4717.39 16.91 15.47Q 15.95 15.4717.39 12.1316.29

PALO - PUERTO TEJADA 1.63 1.60 1.60 1.57 1.52 1.51 1.50 1.56 1.092 H

52.4057.35 56.00 51.50Q 54.65 51.9556.00 37.4454.26

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0.71 0.71 0.71 0.70 0.70 0.70 0.69 0.70 0.673 H

2.923.12 3.12 2.79Q 2.92 2.923.12 2.702.99

LILI - PASOANCHO 0.62 0.62 0.62 0.62 0.62 0.61 0.61 0.62 0.614 H

0.430.43 0.43 0.38Q 0.43 0.380.43 0.400.42

PICHINDE - PICHINDE 0.96 0.96 0.95 0.95 0.95 0.94 0.95 0.95 0.925 H

2.802.99 2.99 2.80Q 2.80 2.612.80 2.352.83

CALI - BOCATOMA 0.78 0.78 0.78 0.77 0.77 0.76 0.76 0.77 0.736 H

6.216.66 6.66 5.76Q 6.21 5.766.66 4.676.27

AMAIME - LOS CEIBOS 1.38 1.37 1.35 1.36 1.36 1.36 1.35 1.36 1.257 H

11.2211.99 11.61 10.83Q 11.22 11.2210.83 7.2411.27
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 27/12/2025

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

TULUA - MATEGUADUA 1.58 1.57 1.55 1.55 1.53 1.49 1.49 1.54 1.578 H

10.3012.87 12.17 8.10Q 10.86 8.1010.86 17.0410.47

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1.10 1.10 1.10 1.09 1.08 1.08 1.09 1.09 1.049 H

92.5294.78 94.78 93.65Q 93.65 92.5294.78 87.9693.81

LA VIEJA - CARTAGO 1.33 1.32 1.31 1.30 1.29 1.28 1.28 1.30 1.2110 H

90.7894.76 93.74 89.86Q 91.70 89.8692.72 84.4391.92

DAGUA - PUERTA DAGUA 0.76 0.75 0.76 0.75 0.74 0.73 0.72 0.74 0.5811 H

7.958.50 8.22 7.42Q 8.22 7.688.50 4.838.07

MELENDEZ - EL CARMELO 0.32 0.32 0.32 0.33 0.32 0.32 0.32 0.32 0.3212 H

2.972.97 2.97 2.97Q 3.16 2.972.97 2.973.00

MEDIACANOA - LOS CHORROS 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.40 0.3813 H

0.700.70 0.70 0.70Q 0.70 0.700.70 0.590.70

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0.64 0.63 0.63 0.64 0.64 0.63 0.63 0.63 0.5114 H

6.026.02 5.98 5.98Q 6.02 5.985.98 5.456.00

CALIMA - LOS GAVIONES 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.6915 H

28.3328.33 28.33 28.33Q 28.33 28.3328.33 22.4628.33
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 26/12/2025

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

CLARO - LA LUISA 1.24 1.20 1.08 1.07 1.04 0.99 0.98 0.92 0.94 0.93 0.92 0.91 0.89 0.87 0.87 0.87 0.87 0.86 0.86 0.86 0.85 0.87 0.89 0.90 0.94 0.761 H

25.00 17.8716.9119.2835.00 16.43 15.9533.00 22.07 16.91Q 26.50 16.9120.21 17.87 16.4322.54 18.8227.00 16.43 18.3516.9119.75 19.28 12.1216.91 20.51

PALO - PUERTO TEJADA 3.14 3.10 3.11 3.07 3.04 2.95 2.86 2.78 2.71 2.63 2.51 2.42 2.31 2.23 2.15 2.08 2.00 1.94 1.88 1.83 1.78 1.75 1.71 1.66 2.40 1.092 H

132.30 61.0576.00118.83138.05 70.00 64.90135.75 123.00 80.80Q 134.03 89.45114.75 93.31 73.00127.50 98.64136.33 67.50 58.7085.00110.08 103.08 37.4063.25 98.14

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0.87 0.86 0.83 0.81 0.80 0.79 0.77 0.76 0.76 0.75 0.75 0.74 0.74 0.74 0.74 0.74 0.74 0.74 0.73 0.73 0.73 0.72 0.72 0.71 0.76 0.673 H

4.94 3.323.734.136.99 3.53 3.536.70 4.33 3.73Q 5.23 3.734.13 3.73 3.734.74 3.735.82 3.53 3.123.733.93 3.93 2.703.32 4.22

LILI - PASOANCHO 0.69 0.68 0.67 0.66 0.66 0.65 0.65 0.65 0.65 0.64 0.64 0.63 0.63 0.63 0.63 0.63 0.63 0.63 0.63 0.63 0.62 0.62 0.62 0.62 0.64 0.614 H

0.65 0.430.490.600.83 0.49 0.430.76 0.60 0.49Q 0.65 0.490.60 0.49 0.490.60 0.490.71 0.49 0.430.490.54 0.54 0.400.43 0.55

PICHINDE - PICHINDE 1.20 1.16 1.12 1.11 1.09 1.07 1.05 1.04 1.02 1.02 1.00 1.01 1.00 1.00 1.00 0.99 0.98 0.98 0.98 0.98 0.97 0.97 0.97 0.96 1.03 0.925 H

5.63 3.183.384.598.36 3.38 3.187.35 4.80 3.57Q 6.09 3.764.18 3.76 3.385.22 3.976.34 3.38 2.993.764.18 3.76 2.353.18 4.39

CALI - BOCATOMA 1.00 0.97 0.95 0.93 0.91 0.91 0.91 0.87 0.88 0.86 0.84 0.82 0.80 0.83 0.81 0.81 0.80 0.81 0.81 0.80 0.80 0.80 0.79 0.79 0.85 0.736 H

14.34 7.117.5611.8719.96 8.18 7.5618.09 14.34 8.18Q 15.59 9.4112.48 7.56 8.1814.34 8.7916.84 7.56 7.118.1811.25 10.02 4.667.56 10.92

AMAIME - LOS CEIBOS 1.96 1.88 1.86 1.79 1.77 1.69 1.68 1.60 1.56 1.70 1.54 1.49 1.48 1.46 1.44 1.44 1.43 1.43 1.42 1.41 1.40 1.40 1.40 1.38 1.57 1.257 H

29.21 12.7714.0221.3138.59 13.60 12.7734.57 24.97 14.44Q 30.16 15.2719.56 16.10 14.0225.43 16.5233.59 13.19 11.9914.4425.89 18.68 7.2312.77 20.16

TULUA - MATEGUADUA 2.39 2.17 2.15 2.14 2.12 2.12 1.95 1.87 1.93 1.88 1.79 1.74 1.74 1.72 1.67 1.61 1.59 1.60 1.57 1.62 1.58 1.51 1.55 1.54 1.81 1.578 H

198.77 10.8613.6157.02589.90 12.17 12.87245.59 82.56 15.20Q 216.45 27.2475.37 30.17 14.38198.77 30.17225.80 16.05 10.9320.9959.77 38.75 17.069.14 92.19

PAILA - LA SORPRESA 0.81 0.80 0.78 0.77 0.76 0.75 0.74 0.74 0.73 0.73 0.72 0.71 0.71 0.71 0.70 0.74 0.659 H

1.56 1.451.84 1.75 1.46Q 1.62 1.281.39 1.281.51 1.281.68 1.231.39 1.34 1.071.47

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1.35 1.34 1.30 1.27 1.27 1.26 1.24 1.22 1.21 1.20 1.20 1.19 1.17 1.16 1.16 1.15 1.13 1.12 1.12 1.13 1.12 1.11 1.09 1.10 1.19 1.0410 H

114.80 93.6598.27108.81124.53 97.10 97.10123.30 111.21 100.60Q 114.80 101.76107.62 102.92 97.10113.60 105.25118.39 98.27 94.78101.76106.42 106.42 87.9595.94 105.60

LA VIEJA - CARTAGO 1.76 1.77 1.76 1.72 1.68 1.65 1.61 1.58 1.56 1.53 1.50 1.48 1.47 1.45 1.43 1.42 1.40 1.39 1.38 1.37 1.36 1.35 1.34 1.33 1.51 1.2111 H

130.10 95.78101.90119.26138.60 99.86 97.82139.65 122.40 103.74Q 134.40 106.50117.22 108.34 100.88126.80 109.26138.60 98.84 94.76104.66114.16 111.10 84.4196.80 112.98

DAGUA - PUERTA DAGUA 1.24 1.17 1.10 1.07 1.05 1.02 1.02 1.03 1.03 1.07 1.11 1.06 1.01 0.98 0.95 0.91 0.89 0.86 0.84 0.83 0.81 0.80 0.79 0.77 0.98 0.5812 H

19.26 9.3812.6818.3529.34 10.95 9.9925.33 17.90 13.41Q 20.20 16.1818.35 17.46 11.6317.90 19.7321.67 10.63 8.7914.9520.20 22.17 4.829.68 16.51

TIMBA - TIMBA 1.40 1.39 1.37 1.31 1.25 1.21 1.19 1.16 1.17 1.17 1.16 1.17 1.15 1.12 1.23 0.8413 H

68.91 60.7083.12 82.16 63.38Q 74.51 57.1261.59 59.8065.20 61.5980.25 61.59 60.70 35.1367.19

RIOFRIO - SALONICA 1.77 1.77 1.77 1.76 1.76 1.76 1.76 1.6914 H

Q 6.776.777.04 6.777.04 7.04 5.066.90

MELENDEZ - EL CARMELO 0.34 0.33 0.33 0.34 0.33 0.33 0.32 0.33 0.32 0.33 0.33 0.32 0.32 0.32 0.33 0.31 0.32 0.32 0.32 0.32 0.32 0.32 0.32 0.32 0.32 0.3215 H

3.16 2.972.973.163.35 2.97 2.973.16 2.97 2.78Q 3.35 2.972.97 2.97 2.973.16 2.973.16 2.97 2.973.163.16 3.16 2.972.97 3.06

MEDIACANOA - LOS CHORROS 0.46 0.46 0.45 0.45 0.44 0.44 0.44 0.44 0.43 0.43 0.43 0.42 0.42 0.42 0.42 0.41 0.41 0.41 0.41 0.41 0.41 0.41 0.40 0.40 0.43 0.3816 H

1.01 0.700.771.011.17 0.77 0.771.17 1.01 0.77Q 1.09 0.850.93 0.85 0.771.01 0.851.09 0.77 0.700.850.93 0.93 0.580.77 0.90
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 26/12/2025

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0.75 0.77 0.77 0.72 0.74 0.75 0.69 0.70 0.72 0.71 0.70 0.70 0.70 0.68 0.68 0.69 0.68 0.66 0.66 0.66 0.66 0.65 0.64 0.64 0.70 0.5117 H

6.41 6.026.186.266.45 6.10 6.106.52 6.22 6.22Q 6.34 6.186.34 6.26 6.106.45 6.266.52 6.10 6.026.186.30 6.26 5.446.06 6.24

CALIMA - LOS GAVIONES 0.90 0.90 0.90 0.90 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.80 0.82 0.6918 H

28.33 28.3328.3328.3334.50 28.33 28.3334.50 28.33 28.33Q 34.50 28.3328.33 28.33 28.3328.33 28.3334.50 28.33 28.3328.3328.33 28.33 22.4428.33 29.36
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Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 25/12/2025

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

CLARO - LA LUISA 0.74 0.73 0.74 0.74 0.77 0.97 0.95 0.93 0.91 0.94 0.91 0.92 0.92 0.92 0.97 0.99 0.96 0.97 1.04 1.27 1.51 1.41 1.31 1.31 0.99 0.751 H

12.37 38.4721.1419.7511.18 25.00 47.5010.79 20.68 22.54Q 11.18 19.2818.82 19.28 21.6121.61 19.2811.18 36.50 38.4721.6120.21 18.82 12.0343.13 22.93

PALO - PUERTO TEJADA 0.98 1.11 1.22 1.24 1.33 1.66 2.34 2.77 2.89 2.84 2.72 2.61 2.62 2.62 2.61 2.59 2.58 2.66 2.88 3.09 3.15 3.22 3.29 3.21 2.43 1.082 H

44.57 146.15107.16118.2531.52 124.00 138.6335.99 94.77 107.75Q 41.06 109.50124.50 109.50 111.8358.70 108.9140.28 135.18 142.02108.91122.00 115.34 36.96142.53 100.79

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0.66 0.73 0.79 0.76 0.74 0.72 0.71 0.69 0.69 0.69 0.69 0.71 0.74 0.75 0.76 0.80 0.95 1.07 1.06 1.01 0.98 0.96 0.93 0.90 0.81 0.673 H

3.73 9.099.912.792.39 13.54 11.133.53 3.12 4.94Q 4.13 3.932.79 3.73 13.803.32 3.124.74 12.21 7.874.132.79 2.79 2.6910.31 5.99

LILI - PASOANCHO 0.62 0.62 0.62 0.62 0.62 0.63 0.63 0.63 0.63 0.63 0.65 0.69 0.77 0.73 0.75 0.74 0.72 0.72 0.71 0.70 0.71 0.72 0.70 0.69 0.68 0.614 H

0.43 0.891.000.490.43 0.95 0.950.43 0.49 1.13Q 0.43 1.070.49 1.33 1.000.49 0.830.43 0.89 0.831.200.49 0.60 0.401.00 0.76

PICHINDE - PICHINDE 0.88 0.89 0.89 0.90 0.95 0.94 0.93 0.93 0.93 0.93 0.93 0.96 1.01 1.03 1.02 1.08 1.20 1.44 1.40 1.36 1.38 1.33 1.29 1.23 1.08 0.925 H

2.80 10.938.362.421.64 14.41 13.771.74 2.42 5.42Q 1.84 4.382.42 3.97 15.812.61 2.991.74 13.13 9.224.182.42 2.42 2.3312.18 5.97

CALI - BOCATOMA 0.67 0.69 0.70 0.72 0.76 0.75 0.76 0.75 0.74 0.73 0.73 0.73 0.74 0.77 0.80 0.81 0.85 1.01 1.23 1.22 1.15 1.10 1.01 1.02 0.85 0.736 H

5.76 20.6110.645.312.46 35.19 29.772.86 5.76 8.18Q 3.96 6.214.86 4.86 20.615.31 4.413.06 34.49 21.257.564.41 4.41 4.6026.42 11.60

AMAIME - LOS CEIBOS 1.22 1.27 1.29 1.41 1.59 1.85 1.86 1.76 1.73 1.67 1.62 1.59 1.53 1.61 1.65 1.74 1.66 1.74 1.72 1.83 1.99 2.00 1.99 1.98 1.68 1.247 H

20.87 40.1124.0628.746.04 26.84 40.117.82 33.59 27.79Q 13.19 21.7727.31 18.24 27.7933.10 20.878.53 32.12 39.6123.6024.52 22.23 7.0940.62 25.39

TULUA - MATEGUADUA 2.21 2.07 1.98 2.07 2.00 1.95 1.98 1.95 1.96 1.86 2.04 2.11 2.37 2.40 2.40 2.40 2.40 2.40 2.40 2.40 2.40 2.40 2.36 2.32 2.20 1.578 H

103.25 526.01612.6882.56289.87 612.68 612.68139.92 94.48 612.68Q 139.92 612.6886.37 546.59 612.6882.56 165.6994.48 612.68 450.43612.6854.38 122.99 16.52612.68 353.90

PAILA - LA SORPRESA 0.63 0.63 0.63 0.63 0.64 0.64 0.65 0.66 0.69 0.70 0.70 0.70 0.70 0.69 0.69 0.70 0.71 0.77 0.91 0.93 0.90 0.87 0.85 0.82 0.73 0.659 H

0.95 2.131.291.060.93 2.54 2.450.93 1.02 1.21Q 0.93 1.181.16 1.21 1.620.98 1.230.93 2.69 1.941.181.24 1.23 1.062.25 1.43

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 1.10 1.08 1.08 1.07 1.08 1.07 1.09 1.17 1.45 1.56 1.58 1.52 1.47 1.44 1.39 1.36 1.39 1.38 1.37 1.37 1.39 1.41 1.42 1.39 1.32 1.0410 H

92.52 133.19129.44102.9294.78 126.99 129.4492.52 93.65 125.76Q 91.39 135.70136.96 139.48 128.2191.39 145.1792.52 126.99 129.44129.44149.02 150.94 87.82131.93 120.82

LA VIEJA - CARTAGO 1.36 1.37 1.37 1.34 1.33 1.31 1.30 1.28 1.28 1.27 1.29 1.51 1.84 1.96 1.96 1.90 1.84 1.79 1.74 1.73 1.73 1.72 1.72 1.73 1.57 1.2111 H

94.76 134.40146.8489.8697.82 136.50 135.4598.84 91.70 152.90Q 95.78 159.0289.86 146.84 141.7592.72 112.1298.84 135.45 135.45159.0288.94 90.78 84.20134.40 119.17

DAGUA - PUERTA DAGUA 0.58 0.58 0.71 0.77 0.74 0.77 0.75 0.73 0.71 0.71 0.72 0.71 0.76 0.82 0.72 0.5712 H

7.95 7.684.29 4.29 8.22Q 8.79 10.317.16 8.508.79 7.167.16 7.16 7.42 4.707.49

TIMBA - TIMBA 0.63 0.64 0.99 1.10 1.02 0.95 0.91 0.95 1.02 1.03 0.99 0.98 1.02 1.10 1.10 1.11 1.13 1.18 1.24 1.40 1.53 1.59 1.51 1.43 1.11 0.8413 H

48.45 93.9758.0142.6319.43 67.98 95.9920.01 39.35 56.22Q 55.33 55.3348.45 48.45 62.4942.63 45.0945.91 83.12 86.0755.3349.31 45.91 34.99102.05 56.98

MELENDEZ - EL CARMELO 0.29 0.30 0.30 0.29 0.28 0.29 0.28 0.29 0.29 0.29 0.29 0.32 0.35 0.33 0.32 0.32 0.35 0.37 0.38 0.37 0.37 0.37 0.35 0.34 0.32 0.3214 H

2.31 3.543.542.452.45 4.11 3.922.59 2.31 2.97Q 2.45 3.162.45 3.54 3.922.45 2.972.59 3.92 3.352.972.45 2.45 2.973.92 3.03

MEDIACANOA - LOS CHORROS 0.40 0.45 0.46 0.46 0.44 0.43 0.44 0.45 0.45 1.00 0.78 0.73 0.69 0.64 0.58 0.56 0.56 0.56 0.52 0.51 0.50 0.49 0.48 0.47 0.54 0.3815 H

1.01 1.332.551.090.70 1.84 1.481.09 1.01 2.55Q 1.17 4.061.09 5.05 2.550.93 5.901.17 1.66 1.252.9112.36 6.99 0.581.41 2.63

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0.65 0.68 0.69 0.83 0.89 0.82 0.86 0.70 0.75 0.78 0.83 0.86 0.86 0.91 0.83 0.75 0.76 0.83 0.94 0.92 0.91 0.84 0.75 0.81 0.81 0.5116 H

6.95 6.456.496.266.06 7.12 7.026.18 6.85 6.45Q 6.74 7.026.45 6.85 6.746.71 6.856.22 7.05 6.676.746.56 6.74 5.446.78 6.66
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Estaciones sobre ríos tributarios para 25/12/2025

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

CALIMA - LOS GAVIONES 0.90 0.90 0.90 0.90 0.90 0.90 0.90 0.90 1.00 1.00 1.20 1.30 1.40 1.20 1.10 1.00 1.00 1.00 1.00 0.90 0.90 0.90 0.90 0.90 1.00 0.6917 H

34.50 34.5041.2834.5034.50 41.28 34.5034.50 34.50 41.28Q 34.50 56.7141.28 74.64 41.2834.50 65.3634.50 34.50 34.5048.6941.28 56.71 22.3934.50 41.60
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